
اخراج رئیس مرکز اسلامی  هامبورگ از آلمان
آلمان به دنبال اقدام در بستن مرکز اسلامی هامبورگ، به رئیس این مرکز 

دو هفته فرصت داده تا خاک این کشور را ترک کند.
به گزارش رویترز، مقامات در شهر هامبورگ امروز پنجشنبه گفتند که آلمان 
به رئیس ایرانی مرکز اسلامی هامبورگ که به تازگی تعطیل شده، اعلام کردند 

که دو هفته فرصت دارد تا آلمان را ترک کند.
وزارت امور داخلی شهر هامبورگ آلمان در بیانیه ای اعلام کرد که به 
محمدهادی مفتح اطلاع داده است که او تا ۱۱ سپتامبر )۲۱ شهریور( فرصت 
دارد تا کشور را ترک کند، در غیر این صورت اخراج می شود. حجت الاسلام 
و المسلمین مفتح از تابستان ۲۰۱۸ رئیس مرکز اسلامی هامبورگ بوده است.

به گفته وزارت کشور فدرال آلمان، حساب های رسانه های اجتماعی مرتبط با 
مرکز اسلامی هامبورگ و تارنمای آن در آلمان حذف شدند پس از اینکه برلین 
در ماه ژوئیه مرکز مزبور و سازمان های تابعه آن را با ادعای »پیگیری اهداف 

اسلام گرای افراطی« ممنوع کرد.

انتقاد سفارت ایران از پارادوکس لندن
 مقابل تروریسم

سفارت ایران در لندن با انتشار پیامی نسبت به مواضع دوگانه دولت انگلیس 
در قبال تروریسم انتقاد کرد و گفت که تروریسم برای دولت این کشور، زمانی 

که ایرانیان را هدف قرار می دهد قابل تحمل، اما در جای دیگر محکوم است.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( نوشت: در ۸ شهریور ۱۳۶۰، رئیس جمهور و نخست 
وزیر ایران توسط مجاهدین خلق، گروهکی که مدت ها توسط جامعه جهانی به 

عنوان تروریست شناخته می شد، ترور شدند.
در این پیام با اشاره به اینکه ماهیت این گروهک تروریستی تغییری نکرده 
است، افزود: اما نام  آن ها برای اعمال فشار روی ایران از فهرست )سازمان های 
تروریستی( حذف شد. در همین پیوند برخی از نمایندگان پارلمان بریتانیا 
به طور تکان دهنده ای، سالانه میزبان رهبر این گروه هستند و برخی از 
روزنامه های بدنام جناح راست در انگلیس بستری را برای آن ها فراهم می کنند.
سفارت ایران در لندن با اشاره به استاندارد دوگانه مقام های انگلیس تصریح 
کرد: تروریسم زمانی که ایرانیان را هدف قرار می دهد قابل تحمل و در جای 

دیگر محکوم است.
به گزارش ایرنا، شهیدان »محمد علی رجایی« )رئیس جمهوری( و حجت 
الاسلام و المسلمین »محمدجواد باهنر« )نخست وزیر( هشتم شهریور ماه سال 
۱۳۶۰ با انفجار در دفتر نخست وزیری از سوی منافقان کوردل به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.

رایزنی دبیر شواری همکاری با عراقچی
وزیر امورخارجه کشورمان گفت: ایران علاقه مند است روابط دوستانه و 
برادرانه خود با شورای همکاری خلیج فارس و اعضای آن را ارتقا بخشیده و 
بر این اعتقاد است که روابط میان ایران و شورای همکاری باید وارد مرحله 

جدیدی از درک متقابل و همکاری شود.
جاسم محمد البدیوی دبیرکل شورای همکاری خلیج  فارس طی تماس 
تلفنی با سید عباس عراقچی، انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه کشورمان 
را تبریک گفت و درخصوص راه های همکاری و ارتقای روابط میان جمهوری 

اسلامی ایران و شورای همکاری خلیج  فارس گفت وگو و تبادل نظر کرد.
دبیرکل شورای همکاری )خلیج فارس( با تاکید بر اهمیت جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران در ارتقای صلح و ثبات در منطقه، خاطرنشان کرد: اعضای شورای 
همکاری خلیج فارس علاقه مند به مشورت و تعامل با جمهوری اسلامی ایران 

در خصوص چالش های بزرگ منطقه هستند.

دیدار جمعی از مقامات ارشد نظامی  و لشکری
 با عراقچی

جمعی از مقامات ارشد نظامی و لشکری کشور در دیدارهای جداگانه با 
سید سیدعباس عراقچی انتخاب وی را به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری 

اسلامی ایران تبریک گفتند.
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران و امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
کننده ارتش به همراه جمعی از فرماندهان نیروهای سه گانه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران، همچنین سردار سرلشکر پاسدار رحیم صفوی دستیار و مشاور 
عالی فرماندهی معظم کل قوا و عضو شورای راهبردی روابط خارجی، حسین 
دهقان رئیس بنیاد مستضعفان و سردار سرتیپ پاسدار اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و سیامک ره پیک عضو حقوقدان 
شورای نگهبان با حضور در وزارت امور خارجه و دیدار با سیدعباس عراقچی، 
کسب اعتماد مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای )مدظله العالی( 
و اطمینان دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و حمایت نمایندگان مردم 
شریف ایران در مجلس شورای اسلامی و انتخاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفتند و برای او در این مسئولیت خطیر در 

شرایط حساس کنونی منطقه و جهان آرزوی موفقیت کردند.
عراقچی در این دیدارهای جداگانه ضمن تشکر و قدردانی از ابراز لطف و 
محبت مهمانان ارجمند خود، بر تداوم تعامل و هم افزایی دستگاه دیپلماسی با 
نیروهای سه گانه ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

 تاکید کرد.

تاکید ایران بر مقابله با تسلیحات اتمی
سفیر ایران در مقر سازمان ملل و دیگر سازمان های بین المللی در ژنو در 
پیامی تاکید کرد: بیش از هر زمان دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف 

کامل تسلیحات هسته ای هستیم.
علی بحرینی سفیر و نماینده تام الاختیار ایران در مقر سازمان ملل و دیگر 
سازمان های بین المللی در ژنو، در پیامی که به مناسبت روز جهانی منع 
آزمایش های هسته ای در حساب شخصی خود در فضای مجازی به اشتراک 
گذاشت، عنوان داشت: روز جهانی منع آزمایش های هسته ای، فرصتی است 

برای یادآوری پیامدهای ویرانگر این آزمایش ها برای حیات بشری.
وی در همین زمینه افزود: هر انفجار هسته ای گامی رو به عقب در مسیر 
دستیابی به جهان عاری از تسلیحات هسته ای است.امروز، بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند عزمی جهانی برای حذف کامل تسلیحات هسته ای هستیم. 
۲۹ آگوست به عنوان روز جهانی مبارزه با آزمایش های هسته ای تعیین شده 
است. تعیین این روز در ۲ دسامبر ۲۰۰۹ در شصت و چهارمین اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با قطعنامه ۳۵/۶۴ که به اتفاق آرا به تصویب رسید، 

مقرر گشت.

استرداد مهاجران افغان از آلمان به طالبان 
دولت آلمان اعلام کرد که اولین گروه از مهاجران افغان را که مدعی است 
مجرم بوده اند، پس از به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان به کشورشان 

بازگرداند.
دولت آلمان که با فشارهایی در زمینه سرکوب جمعیت مهاجران روبه رو 
است، دیروز )جمعه( اعلام کرد که اولین مرحله از استرداد شهروندان افغان 
به کشورشان را پس از به قدرت رسیدن گروه طالبان در این کشور انجام 
داده است. شبکه فرانس ۲۴ با انتشار این مطبی گزارش داد که »استفن 
هبستریت« یک سخنگوی دولت آلمان در بیانیه ای در این باره گفت: افرادی 
که دستور استرداد آن ها داده شده، ملیت افغانستانی دارند و تمامشان مجرمان 

محکوم شده ای هستند که هیچ حقی برای ماندن در آلمان ندارند.
آلمان با طالبان روابط دیپلماتیک ندارد و برای انجام این کار به میانجیگری 

از طریق دیگر کانال ها نیاز بوده است.

ویژه 

تروریسم

واخ 

جامعه جهانی 

بشردوستانه

ادعای اختلال ناوبری در خلیج فارس
 )UKMTO( سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس
که یک سازمان خصوصی پیمان کار وزارت دفاع انگلیس 
است در پیامی ادعا کرد که گزارش هایی درباره ایجاد 
اختلال در سیستم ناوبری جهانی )جی پی اس( در نزدیکی 

قسمتی از سواحل ایران را دریافت کرده است.
سازمان عملیات تجارت دریایی انگلیس در پیامی در 
حساب کاربری خود در رسانه اجتماعی ایکس )توئیتر 
سابق( اعلام کرد که چندین گزارش از تداخل سیستم های 
ناوبری جهانی )جی پی اس( از سوی کشتی هایی که در 
یک ناحیه بیضوی  شکل در نزدیکی بندر عسلویه ایران در 

تردد بودند را دریافت کرده است.
اداره دریانوردی وزارت حمل و نقل آمریکا نیز پیش 
از این مدعی شده بود که برخی از کشتی های تجاری در 
خلیج فارس با اختلال در سامانه های راداری مواجه شده اند.

اداره دریانوردی آمریکا افزود: دست کم ۲ کشتی در 
خلیج فارس با اختلال در سامانه های راداری مواجه شده اند.

همچنین این اداره نسبت به احتمال اختلال در سامانه 
ارتباطی کشتی های تجاری که در خلیج فارس تردد 
می کنند، هشدار داده است. در همین حال یک مقام دفاعی 
آمریکا در گفت وگو با شبکه خبری سی ان ان مدعی شده 
بود که ایران سامانه ایجاد اختلال در سیستم های موقعیت 

یاب در جزیره ابوموسی مستقر کرده است.

تاکید بر توسعه روابط ایران و برزیل
در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل و 
فرماندار ایالت آماپا، دو طرف بر توسعه همکاری های 

مشترک میان ایران و برزیل تأکید کردند.
عبدالله نکونام سفیر جمهوری اسلامی ایران در برزیل در 
صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: »در دومین 
دیدار از ایالت های برزیل، در شهر ماکاپا در مرکز ایالت 
آماپا در شمالی ترین نقاط برزیل، در محل الحاق رودخانه 
آمازون به اقیانوس اطلس هستم. شمال برزیل برخلاف 
جنوب از توسعه کمتری برخوردار، اما دارای ظرفیت های 

اقتصادی بکری هست.« 

دیدار با خانواده شهید امیرعبداللهیان 
همزمان با گرامیداشت هفته دولت، رئیس دفتر رئیس 
جمهوری، و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران و وزیر امور 
خارجه کشورمان با حضور در منزل شهید امیرعبداللهیان، 
با خانواده وزیرامورخارجه فقید جمهوری اسلامی دیدار 

کردند.
به گزارش »ایثار«، دکتر عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه در ابتدای این دیدار صمیمانه، اظهار کرد: قبل 
از حضور در اینجا بر سر مزار شهید امیرعبداللهیان در 
آستان حضرت عبدالعظیم حسنی )ع( حضور یافته و از این 
شهید والامقام درخواست کردیم که برای موفقیت دستگاه 

دیپلماسی کشور دعا کند.
وی افزود: امیدواریم بتوانیم پیرو راه ایشان باشیم و در 
مسیر سربلندی کشور گام برداریم. فرزند این شهید عزیز 
در مراسم معارفه، به نیابت از پدر بزرگوارشان حضور یافتند 

که در همینجا از ایشان تشکر می کنیم.
مهندس سعید اوحدی، معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در این دیدار صمیمانه، 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت، به خصوص 
شهید امیرعبداللهیان، بیان کرد: در موضوع فاجعه منا 
شرایط بسیار سختی را داشتیم و باید به گونه ای صحبت 
می کردیم که شرایط را به نفع کشور پیش ببریم، در همین 
رابطه طی تماسی که با شهید امیرعبداللهیان گرفتیم، 
کمک های ایشان برای ما بسیار راهگشا بود و این شهید 

بزرگوار در آن مقطع حساس ما را بسیار یاری کردند.
وی افزود: در مقطعی همراهی ایشان را داشتیم و تدبیر 
ایشان بسیار موثر بود، در آخر نیز قسمت ایشان این شد 
که به خیل شهدا پیوستند و به طور حتم لایق این مقام 
بودند. ما نیز دعا می کنیم که مورد توجه و شفاعت این 
شهید والامقام قرار گیریم. در ادامه این مراسم، محسن 
حاجی میرزایی، رئیس دفتر رئیس جمهور، ضمن ابلاغ 
سلام دکتر پزشکیان به خانواده شهید امیرعبداللهیان، 
گفت: رئیس جمهور به مناسبت هفته دولت به ما دستور 
دادند که خدمت شهدای دولت برسیم، در ابتدا مقرر بود 
خدمت خانواده شهید رئیسی هم برسیم اما این بزرگواران 
در تهران حضور نداشتند و توفیق یافتیم فقط در منزل 

شما حضور یابیم.
وی افزود: از سالیان دور خدمت شهید امیرعبداللهیان 
رفاقت داشتیم. چند سال قبل طی سفر کاری که به 
عراق داشتیم، در طول سفر با ایشان همراه بودیم و من 
در جریان روحیات و خلقیات ایشان بودم، البته شهادت، 
لایق ایشان و سبب علو درجه این شهید است و همه ما از 
نبودن ایشان غمگین هستیم اما به مقام ایشان نیز غبطه 
می خوریم. امیدواریم ما هم بتوانیم در ادامه راه شهدا، 
به بهترین نحو انجام وظیفه کنیم. در انتهای این مراسم، 
فرزند شهید امیرعبداللهیان ضمن تقدیر از حضور مسئولان 
دولت چهاردهم در منزل ایشان، گفت: در زمان فاجعه منا، 
پدر کاملا در جریان حادثه منا بودند، اما تاکید داشتند که 
سخنرانی مقام معظم رهبری سبب کسب نتایج خوب برای 
هیئت ایرانی شد، زیرا ایشان فرمودند که اگر کوچکترین 
جسارتی به پیکرهای شهدا شود با پاسخ قاطع ما روبرو 

خواهد شد که بسیار راهگشا بود.

نشست دیپلمات های جوان 
بریکس پلاس

مجمع دیپلمات های جوان بریکس پلاس با حضور 
نمایندگان ۲۳ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران در 

شهر اوفا مرکز باشقیرستان روسیه برگزار شد.
 سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در ارتباط 
ویدئوکنفرانس در آیین آغاز به کار این نشست، مجمع 
دیپلمات های جوان بریکس را نشستی مؤثر در تقویت 
روابط بین وزارتخانه های امور خارجه کشورهای عضو این 
گروه برشمرد. وی یادآور شد که این مجمع، نخستین 
بار به ابتکار شورای دیپلمات های جوان وزارت خارجه 
روسیه در سال ۲۰۱۵ همزمان با ریاست دوره ای روسیه 
بر گروه بریکس، در اوفا برگزار شد. در روز نخست این 
اجلاس، حدود ۱۰۰ دیپلمات جوان شرکت کننده در مورد 
زمینه های کلیدی تعامل بین کشورهای بریکس و شرکای 
آنها بحث کردند. در این میان، یکی از جلسات بر همکاری 
فرهنگی و بشردوستانه در منطقه بریکس متمرکز بود. در 
این نشست، آنا لیسینا سردبیر پرتال تلویزیون بریکس، 
نحوه کار این شبکه رسانه ای بین المللی و همکاری با 

شرکای خود به اشتراک گذاشت.

میلیتاری

پولیتیک

رویداد

اکونومیک
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گروه دیپلماسی- هدیه گل محمدی: 
خبرگزاری رویترز   ادعا کرد که مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارشی 
برای اعضای شورای حکام اعلام کرد که 
ذخایر اورانیوم بسیار غنی شده شده در 
ایران طی ماه های اخیر افزایش یافته 
است.در این سند که به رویت رویترز 
رسیده، آژانس ادعا شده است که ایران 
 ۶۰ غنی شده  اورانیوم  کیلوگرم   ۱۶۴.۷
درصد در اختیار دارد که این میزان 
نسبت به گزارش قبلی در ماه مه، ۲۲.۶ 

کیلوگرم افزایش یافته است.
بر اساس این گزارش ایران ۸ آبشار 
در   IR۶ نوع از  پیشرفته  سانتریفیوژ 
سایت فردو اضافه کرده است که مجموع 
سانتریفیوژهای جدید را به ۱۰ خوشه 
می رساند. البته ادعا شده است که 
سانتریفیوژهای جدید هنوز فعال نیستند و 

عملیات غنی سازی در آن ها انجام نمی شود.
طبق این گزارش رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس اتمی مدعی شده است که طی سه 
ماهه گذشته هیچ پیشرفتی در حل وفصل 
مسائل ادعایی پادمانی و همچنین مجوز 
بازرسان آژانس که ایران براساس حقوق 
حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع 

پادمان لغو کرده، حاصل نشده است.
درهمین حال، وال استریت ژورنال 
می نویسد که گزارش فصلی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره برنامه هسته ای ایران که 
در روز پنج شنبه منتشر شد، اولین گزارش 
پس از روی کار آمدن رئیس جمهور جدید 
این کشور است. یکی از شعارهای انتخاباتی 
مسعود پزشکیان هدف تقویت اقتصاد از 
طریق مذاکره برای پایان تحریم های غرب 

علیه این تهران بود.
این گزارش در زمانی منتشر می شود که 
خاورمیانه در آستانه جنگی تمام عیار قرار 
دارد. هشدار مقامات غربی به ایران هشدار 
داده اند که هرگونه حمله به اسرائیل در انتقام 
از ترور رهبر سیاسی حماس توسط این 

رژیم، به مخاطرات موجود دامن می زد.
طی سال های اخیر و پس از خروج 
آمریکا از برجام در سال ۲۰۱۸، تهران 
برنامه هسته ای خود را به طور گسترده ای 
سرعت بخشیده است. این توافق اکثر 
تحریم های بین المللی علیه ایران را در ازای 
محدودیت های سخت اما موقت بر فعالیت 

هسته ای این کشور لغو کرد.
مقامات ایرانی در ماه های اخیر هشدار 
داده اند که اکثر دانش لازم برای ساخت 
سلاح هسته ای را به دست آورده و گفته اند 
که این کشور می تواند موضع رسمی خود 
مبنی بر اینکه هرگز سلاح های کشتارجمعی 
تولید نخواهد کرد را کنار بگذارد. در اوایل 
این ماه، آژانس های اطلاعاتی آمریکا ارزیابی 
جدیدی از کار هسته ای تهران منتشر کردند 
و مدعی شدند که ایران در حال انجام 
تحقیقاتی است که آن را در موقعیت بهتری 

برای گریز هسته ای قرار داده است.
آخرین گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نشان داد که ایران در سه ماه منتهی 
به ۱۷ آگوست، ۴۹.۸ پوند اورانیوم غنی شده 
۶۰ درصدی به ذخایر خود افزوده و آن را 
به ۳۶۳.۱ پوند افزایش داده است. این مقدار 
مقداری کمتر از حداقل اورانیوم غنی شده 
مورد نیاز برای سوخت گیری چهار سلاح 

هسته ای است.
مقامات آمریکایی گفته اند که تبدیل 
اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی به ماده ۹۰ 
درصدی درجه تسلیحاتی که می تواند در یک 
بمب هسته ای استفاده شود، کمتر از دو هفته 

طول می کشد.
ایران بارها تأکید داشته که برنامه 

هسته ایش صرفاً برای اهداف صلح آمیز است.
گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همچنین نشان داد که ایران ذخایر 
اورانیوم غنی شده ۲۰ درصدی خود را به طور 
قابل توجهی افزایش داده است؛ تبدیل این 
خلوص به درجه تسلیحاتی چند هفته طول 
می کشد. برخی کارشناسان گفته اند که ایران 
می تواند در دو ماه اورانیوم غنی شده کافی 

برای سوخت گیری نه بمب اتمی تولید کند.
در آخرین نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماه ژوئن، 
کشورهای غربی رسماً تهران را به گسترش 
برنامه هسته ایش و عدم همکاری ادعایی آن 
با این آژانس سرزنش کردند. آن ها تهدید 
کرده اند که اقدامات ایران در نهایت می تواند 
پرونده هسته ای این کشور را به شورای 
امنیت سازمان ملل متحد بکشاند. در پاسخ، 
ایران گفت که صدها سانتریفیوژ جدید را 
نصب خواهد کرد که اورانیوم غنی شده فعلی 
را به خلوص بالاتر تبدیل می کند. گزارش 
روز پنجشنبه نشان داد که این کار، از جمله 
در تأسیسات زیرزمینی فوردو، آغاز شده 
است. در این مجتمع، ایران هشت آبشار از 
سانتریفیوژهای پیشرفته تر )بیش از ۱۳۰۰ 

دستگاه( را نصب کرده است.
هیاهو در واشنگتن

وال استریت ژورنال می نویسد؛ پیشروی 
ایران برای تبدیل شدن به یک دولت آستانه 
هسته ای بحث ها در واشنگتن در مورد نحوه 
برخورد با تهران را شدت بخشیده است. 
جمهوری خواهان می گویند که بخش عمده 
گسترش برنامه هسته ای ایران در زمان 
ریاست جمهوری بایدن رخ داده، در حالی 
که برخی از دموکرات ها می گویند برنامه 
هسته ای تهران در صورت عدم خروج دونالد 
ترامپ از برجام، همچنان محدود می ماند. 
بایدن مانند سلف های خود تعهد کرده که 
از گریز هسته ای ایران جلوگیری کرده و 
مقامات دولتش می گویند همچنان به دنبال 
دیپلماسی برای حل بن بست هسته ای این 

کشور هستند.
گسترش برنامه هسته ای ایران همچنین 
چالشی برای رئیس جمهور جدید این کشور 
ایجاد می کند که مسئول سیاست اقتصادی 
این کشور بوده اما تصمیم نهایی در مورد 
برنامه هسته ای و سیاست امنیتی تهران با 
او نیست. ایالات متحده و کشورهای اروپایی 
هشدار داده اند که احتمال تعامل عمیق تر با 
تهران در مورد برنامه هسته ای و مسائل دیگر 
به کاهش برنامه هسته ای تهران و همکاری 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی بستگی دارد. 
تصمیم برای لغو تحریم ها تقریباً به طور قطع 
به توافق هسته ای جدیدی نیاز خواهد داشت.
در گزارش جداگانه ای که روز پنجشنبه 
منتشر شد، آژانس بین المللی انرژی اتمی ادعا 
کرد که ایران همچنان از تحقیقات در مورد 
مواد هسته ای اعلام نشده کشف شده در این 
کشور پیروی نمی کند. آژانس بین المللی 
انرژی اتمی همچنین گفت که تهران هیچ 
نشانی از تغییر تصمیم خود مبنی بر منع 
بازرسی برخی بازرسان آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از این کشور یا بهبود دسترسی 
این آژانس به سایت های مرتبط با هسته ای 
نشان نداده است. با این حال، مقامات غربی 
گفته اند با توجه به اینکه اخیراً یک دولت 
جدید به قدرت رسیده، بعید است در نشست 
آینده شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ماه سپتامبر، اقدامات جدیدی علیه 

تهران انجام گیرد.
پزشکیان مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، رافائل گروسی را به مراسم 
تحلیف خود دعوت کرده بود، اگرچه گروسی 
به این مراسم نیامد. از آن زمان، این دو 
مقام نامه رد و بدل کرده اند و گروسی در 
گزارش روز پنجشنبه گفت که امیدوار است 
این تماس ها با سفری زودهنگام به ایران و 
برگزاری گفتگویی روان و سازنده که سریعاً 

منجر به نتایج ملموس شود، تبدیل شود.
اقدام گام به گام تهران

امضای  از  اسلامی ایران پس  جمهوری 

برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد 
و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت اما پس از 
ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید، تحریم هایی 
که به واسطه برجام رفع شده بود، با تصمیم 
یکجانبه وی برای خروج از این توافق در ۱۸ 
اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸( بازگردانده 

شد.
جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۱۸ 
سازوکار حل اختلاف را در چارچوب 
کمیسیون مشترک برجام در سطح وزیران 
خارجه اعضای باقی مانده در این توافق فعال 
کرد. در نتیجه این نشست، طرف های عضو 
برجام با صدور بیانیه ای، ۱۱ تعهد را برای 
جبران خسارت های اقتصادی ناشی از اقدام 

یکجانبه آمریکا مطرح کردند.
اما اجرای نامتوازنِ این توافق از یک 
طرف و فشارهای ناشی از اعمال و تشدید 
تحریم های یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، 
باعث شد تا یکسال پس از خروج آمریکا 
از برجام، شورایعالی امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران تصمیماتی در راستای متوقف 
کردن گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه 
تعهدات هسته ای با اعطای فرصت های ۶۰ 

روزه به دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا 
از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده 
می دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را 
جبران می کنند، فرصت دهد تا برای تحقق 
این وعده تلاش کنند اما با توجه به اینکه 
کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل 
نکرده اند، ایران نیز در چند گام تعهداتش 

ذیل برجام را کاهش داد.
جمهوری اسلامی ایران نیز تاکید دارد 
که هر زمان سایر طرف ها به طور کامل به 
تعهداتشان عمل کنند، به طور متقابل رفتار 

خواهد کرد.

وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش 
ارشد جمهوری  مقامات  اظهارات  به 
اسلامی ایران ادعا کرد که واشنگتن بر 
اساس اقدامات تهران قضاوت می کند و 
دیپلماسی را بهترین راه در قبال برنامه 

هسته ای ایران می داند.
وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا 
روز چهارشنبه به وقت محلی در پاسخ به 
سوالی درباره اظهارات رهبر معظم انقلاب 
آمریکایی  به خبرگزاری  اسلامی ایران 
آسوشیتدپرس گفت: »ما در مورد رهبری 
ایران بر اساس اقدامات آنها قضاوت خواهیم 

کرد، نه گفتارشان.« آسوشیتدپرس نوشت 
که در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده 
است: »ما مدت زیادی است که اعلام کرده 
ایم در نهایت دیپلماسی را بهترین راه برای 
دستیابی به راه حل مؤثر و پایدار در رابطه با 

برنامه هسته ای ایران می دانیم.«
وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است: 
»با این حال، با توجه به تشدید تنش های 
ایران در سراسر جهان، از جمله تشدید 
تنش های هسته ای و عدم همکاری این 
کشور با آژانس بین المللی انرژی اتمی، ناظر 
هسته ای سازمان ملل، در حال حاضر از 

چنین دیپلماسی فاصله داریم.«
وزارت خارجه آمریکا مدعی شده است: 
»اگر ایران می خواهد جدیت یا رویکرد 
جدیدی نشان دهد، باید تشدید تنش های 
هسته ای را متوقف کند و همکاری معنادار 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی را آغاز کند.«

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ششم شهریور ماه ۱۴۰۳ در اولین 
دیدار رئیس جمهور و دولت چهاردهم، با 
تأکید بر اینکه به دشمن نباید امید بست 
و منتظر آن ماند، گفتند: این واقعیت در 
سخنان رئیس جمهور و اظهارات چند روز 

قبل وزیر امور خارجه نیز وجود داشت؛ البته 
این منافاتی ندارد که در جایی با دشمن 
تعامل کنیم بلکه مسئله این است که نباید 

به او امید بست و اعتماد کرد.
یه گزارش ایرنا، سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه جدید جمهوری اسلامی ایران نیز 
دوم شهریور ماه در گفتگوی ویژه خبری در 
تلویزیون در توضیح مذاکرات احیای برجام 
در اواخر دولت دوازدهم گفت: اواخر سال ۹۹ 
وقتی که آقای ترامپ شکست خورد و آقای 
بایدن رئیس جمهور شد آمریکا ابراز علاقه 

کرد که به برجام برگردد.

آژانس بین المللی انرژی اتمی  مدعی شد

افزایش ذخایر اورانیوم ایران

پالس واشنگتن در واکنش به مواضع تهران

نشنال بررسی کرد 

نقش مذاکرات آشکار و پنهان در کنترل تنش خاورمیانه
نیویورک تایمز بررسی کرد 

جدیت ایران برای تنبیه اسرائیل
محمدعلی حریصی، حمزه هنداوی و لیزی پورتر در یادداشتی در نشریه 
نشنال نوشتند: به رغم رقم خوردن صحنه هایی از پرتاب راکت و پهپاد بر فراز 
آسمان اسرائیل و لبنان در روز یکشنبه، به گفته منابع سیاسی و دیپلماتیک 
عربی و غربی چند هفته مذاکرات پشت پرده با نقش آفرینی ایران نقشی تعیین 
کننده در جلوگیری از بروز یک جنگ گسترده بین اسرائیل و حزب الله داشته 

است.
منابع مطلع در قاهره، بیروت و دیگر پایتخت های منطقه ای گفتند میانجیگران عرب در 
مذاکرات آتش بس غزه تبادل پیام های خود با تهران را در طول مذاکرات افزایش داده و 

این کشور را در جریان پیشرفته های حاصل شده قرار داده اند.
ترور اسماعیل هنیه، رهبر شاخه سیاسی حماس در تهران به تبادل پیام ها سرعت 
بخشید و منجر به طرح یک پیشنهاد شد: تلافی حداقلی، دست کم فعلا، در ازای نفوذ 
بیشتر در مذاکرات آتش بس. یک منبع سیاسی در بیروت گفت: »دیپلماسی مصری و 
قطری نقش عمده ای در این میان ایفا کرد... تفاهمات سیاسی در خارج از عرصه نظامی به 
دست آمد.« »هیچ توافق مکتوبی در کار نبود، در این تردیدی نیست، اما اقدامات مورد 
توافقی وجود داشت که مانع از هدایت کل منطقه به سمت وضعیت جهنمی شودد. اقدام 
تلافی جویانه حزب الله حساب شده و همسو با این تفاهمات اعلام نشده بود.«در ابتدای 
ماه اوت، سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله قول داد که پس از ترور فواد شکر، فرمانده 
ارشد نظامی این گروه در اواخر جولای، اسرائیل را ّ»به گریه خواهد انداخت. » در پاسخ 

اسرائیل تهدید کرد که لبنان را ویران می کند. 

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت: روز یکشنبه راکت ها و موشک ها 
در آسمان لبنان و اسرائیل در حالی به پرواز درآمده بودند که مردم سراسر 
منطقه در ترس و وحشت از راه رسیدن چیزی بودند که هفته ها منتظرش بودند: 

یک جنگ تمام عیار.
اما اسرائیل و گروه حزب الله لبنان خیلی سریع به این تبادل آتش پایان دادند و هر 

دو با اعلام پیروزی این سیگنال را ارسال نمودند که فعلا درگیری به اتمام رسیده است.
اما این نتیجه مبهم یک نکته را روشن ساخت: اینکه حزب الله و حامی منطقه ای اش 
ایران بهترین راه برای پاسخ گفتن به حملات اسرائیل به نحوی که بتواند هم به اسرائیل 
نسبت به انجام حمله ای دیگر هشدار دهد و هم مانع از تحریک یک جنگ بزرگتر و ویرانگر 
شود را همین واکنش، یافته اند. جزئیات پاسخ ایران، اگر اتفاق بیافتد بر کسی آشکار 
نیست و تهران ممکن است همچنان اتخاذ اقدامی را انتخاب کند که ناطران پیش بینی اش 
نکرده اند. اما انتخاب حزب الله مبنی بر دست زدن به یک حمله محدود گزینه ای است 
که برخی کارشناسان منطقه ای اکنون فکر می کنند می تواند منعکس کننده برنامه های 
ایران برای نحوه تسویه حساب با اسرائیل باشد. محمد علی شعبانی، تحلیلگر و سردبیر 
سایت مستقل منطقه ای امواج مدیا در این باره گفت: »ایرانی ها مدام به ضربه زدن دقیق 
به یک هدف اشاره می کنند. دقت و تناسب اکنون عوامل کلیدی در مورد نحوه نگاه ما به 
این ماجراست.« تنها چند هفته پیش و ماه ها پس از آنکه اسرائیل در واکنش به حملات ۷ 
اکتبر جنگی مرگبار را در غزه شروع کرد، منطقه یک بار دیگر در یک موقعیت فوق العاده 

خطرناک قرار گرفت.

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
بخشی از گزارش فصلی و محرمانه درباره برنامه هسته ای 
ایران که خبرگزاری فرانسه مدعی شده رونوشتی از آن را 
رویت کرده است، ابراز امیدواری کرده که به زودی به ایران 
سفر و با »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور ایران دیدار کند.

خبرگزاری فرانسه با انتشار مطالبی درباره گزارش محرمانه 
گروسی نوشت: گروسی گفته است که با این سفر امیدوار است 

گفت وگوی جاری و سازنده ای با ایران شکل بگیرد که به سرعت به 
نتایجی ملموس منجر شود.

اگرچه، گفت وگوهای آژانس انرژی اتمی ایران و آژانس برای 
حل وفصل مسائل باقی مانده و نظارت های معمول آژانس در ایران، 
همواره در جریان بوده است. گروسی در این گزارش مطرح کرده، 
ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران با افزایشی ۲۲.۶ کیلوگرمی به 

۱۶۴.۷ کیلوگرم رسیده است.

گروسی دنبال دیدار با پزشکیان


